
КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

г-О внесении изменений в решение Комсомолвской-на-Амуре городской 
Думы от 14 декабря 2016 года № 99 «О местном бюджете на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с пунктом 1 главы V Положения о бюджетном 
процессе в городском округе «Город Комсомольск-на-Амуре», 
утвержденного решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы 
от 16 ноября 2007 года № 75, Комсомольская-на-Амуре городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 
14 декабря 2016 года № 99 «О местном бюджете на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
1.1.1. в подпункте 1 цифры «6 204 619,42», «3 380 576,72», «3 366 

706,52» заменить соответственно цифрами «6 756 078,07», «3 932 035,37», 
«3 918 165,17»;

1.1.2. в подпункте 2 цифры «6 885 963,59» заменить цифрами 
«7 437 422,24»;

1.2. В пункте 3:
1.2.1. в подпункте 3 слова «приложениям №№ 3, З.1., 3.2., 3.3.» 

заменить словами «приложениям №№ 3, З.1., 3.2., 3.3., З.4.»;
1.2.2. в подпункте 4 слова «приложениям №№ 4, 4.1., 4.2., 4.3.» 

заменить словами «приложениям №№ 4, 4.1., 4.2., 4.3., 4.4.».
1.3. Приложение № 1 дополнить строкой следующего содержания:

013 2 02 25520 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по содействию 
созданию в субъектах Российской 
Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях

1.4. В приложениях №№ 5,6 виды расходов «460» и «466»,
предусмотренные по целевой статье «0502 07 3 00 Ы12Д» заменить 
видами расходов «410» и «414» соответственно.

1.5. В приложении № 8 строки:
Р0910



2

003 01 02 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте 
Российской Федерации

613 972,29 608 432,44

003 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами 
городских округов 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

-300 000,00 -286 500,00

изложить в следующей редакции:

003 0102 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте 
Российской Федерации

313 972,29 608 432,44

003 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами 
городских округов 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

0,00 -286 500,00

1.6. Дополнить приложением № 3.4 следующего содержания:
«Приложение № 3.4. 

к решению 
Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы 
от 14.12.2016 №99

Изменение
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)
Сумма

Наименование показателя ЦСР ВР Всего Местный
бюджет

С
уб

си
ди

и,
 

су
бв

ен
ци

и 
и 

ин
ы

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
то

ан
сх

Ье
пт

ы 
...

...
...

...
...



1 2 3 4=5+6 5 6
ПРОГРАММНЫЕ
РАСХОДЫ 558 034,65 114 576,00 443 458,65

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Обеспечение качества и 
доступности образования"

01 0 00 00000 000 16 576,00 6 576,00 10 000,00

Подпрограмма "Развитие 
системы общего образования в 
муниципальном образовании 
городском округе пГород 
Комсомольск-на-Амуре "

01 2 00 00000 000 16 576,00 6 576,00 10 000,00

Развитие современной 
инфраструктуры системы 
общего образования

01 2 02 00000 000 16 576,00 6 576,00 10 000,00

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
Школа № 10 по ул. Мачтовая, 9 
в городе Комсомольске-на- 
Амуре. Реконструкция.

01 2 02 S001M 000 6 576,00 6 576,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

01 2 02 S001M 400 6 576,00 6 576,00 0,00

Бюджетные инвестиции 01 2 02S001M 410 6 576,00 6 576,00 0,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

012 02 S001M 414 6 5 76,00 6576,00 0,00

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
Инженерная школа в г. 
Комсомольске-на-Амуре. 
Реконструкция нежилого 
здания по ул. Вокзальная, 39

01 2 02 R520H 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

01 2 02 R520M 400 10 000,00 0,00 10 000,00



4

1 2 3 4=5+6 5 6
Бюджетные инвестиции 01 2 02 R520M 410 10 000,00 0,00 10 000,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной * 

(муниципальной) 
собственности

01 2 02 Л520И 414 10 000,00 0,00 10 000,00

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре"

02 0 00 00000 000 35 789,47 0,00 35 789,47

Развитие современной 
инфраструктуры учреждений 
физической культуры и 
массового спорта

02 0 02 00000 000 35 789,47 0,00 35 789,47

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов, 
МОУ СОШ № 3
Многофункциональный зал, в г. 
Комсомольске-на-Амуре

02 0 02 К495Б 000 35 789,47 0,00 35 789,47

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

02 0 02 R495B 400 35 789,47 0,00 35 789,47

Бюджетные инвестиции 02 0 02 R495B 410 35 789,47 0,00 35 789,47
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

02 0 02 R495E 414 35 789,47 0,00 35 789,47

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Развитие дорожной сети, 
благоустройство городского 
округа "Город Комсомольск- 
на-Амуре"

03 0 00 00000 000 -935,00 0,00 -935,00



5

1 2 3 4=5+6 5 6
Подпрограмма "Развитие, 
модернизация и содержание 
дорожной сети городского 
округа "Город Комсомольск- 
на-Амуре" на 2014-2018 годы "

03 1 00 00000 000 -935,00 0,00 -935,00

Развитие инфраструктуры 
улично-дорожной сети 03 1 01 00000 000 -935,00 0,00 -935,00

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности

03 1 01 40010 000 -200,00 -200,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

03 1 01 40010 400 -200,00 -200,00 0,00

Бюджетные инвестиции 03 1 01 40010 410 -200,00 -200,00 0,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 
собственности

03 1 01 40010 414 -200,00 -200,00 0,00

Строительство и реконструкция 
объектов дорожного хозяйства, 
находящихся в муниципальной 
собственности

03 1 01 0С281 000 -935,00 0,00 -935,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

03 1 01 0С281 400 -935,00 0,00 -935,00

Бюджетные инвестиции 03 1 01 0С281 410 -935,00 0,00 -935,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

03 1 01 0С281 414 -935,00 0,00 -935,00

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности. Ул. Лазо от 
Северного шоссе до ул. 
Водонасосной. Реконструкция

03 1 01 SC281 000 200,00 200,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

03 1 01 SC281 400 200,00 200,00 0,00



6

1 2 3 4=5+6 5 6
Бюджетные инвестиции 03 1 01 SC281 410 200,00 200,00 0,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной • 

(муниципальной) 
собственности

03 1 01 SC281 414 200,00 200,00 0,00

Муниципальная программа 
"Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре"

05 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Поддержка субъектов 
инфраструктуры поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства

05 0 01 00000 000 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидии 
некоммерческой организации 
"Фонд поддержки малого и 
среднего предпринимательства 
города Комсомольска-на- 
Амуре"

05 0 01 81060 000 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 01 81060 600 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 01 81060 630 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственн ых 
(муниципальных) учреждений)

05 0 01 81060 634 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
объекту инфраструктуры 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства города 
Комсомольска-на-Амуре 
некоммерческой организации 
"Фонд поддержки малого и 
среднего предпринимательства 
г. Комсомольска-на-Амуре"

05 0 01 S8106 000 2 000,00 2 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 01 S8106 600 2 000,00 2 000,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных

05 0 01 S8106 630 2 000,00 2 000,00 0,00



7

1 2 3 4=5+6 5 6
(муниципальных) учреждений)
Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 01 $810 6 634 2 000,00 2 000,00 0,00

Поддержка субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства
05 0 02 00000 000 -10,00 -10,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам, занятых в сфере 
социального 
предпринимательства

05 0 02 81090 000 -500,00 -500,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 02 81090 600 -500,00 -500,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 02 81090 630 -500,00 -500,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 02 81090 634 -500,00 -500,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства города 
Комсомольска-на-Амуре на 
компенсацию затрат, связанных 
с развитием производства

05 0 02 S8101 000 -10,00 -10,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 02 S8101 600 -10,00 -10,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 02 S8101 630 -10,00 -10,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 02S8101 634 -10,00 -10,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам, занятых в сфере 
социального 
предпринимательства

05 0 02 S8109 000 500,00 500,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 02 S8109 600 500,00 500,00 0,00



1 2 3 4=5+6 5 6
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 02 S8109 630 500,00 500,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 02SSJ09 634 500,00 500,00 0,00

Повышение общественного 
статуса
предпринимательства

05 0 04 00000 000 -15,00 -15,00 0,00

Предоставление грантов 
победителям городского 
конкурса "Лучший 
предприниматель в городе 
Комсомольске-на-Амуре"

05 0 04 81040 000 -15,00 -15,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 04 81040 600 -15,00 -15,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 04 81040 630 -15,00 -15,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 04 81040 634 -15,00 -15,00 0,00

Содействие развитию 
молодежного 
предпринимательства

05 0 05 00000 000 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам молодежного 
предпринимательства

05 0 05 S8105 000 -300,00 -300,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 05 S8105 600 -300,00 -300,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 05 S8105 630 -300,00 -300,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 05 S8105 634 -300,00 -300,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам молодежного 
предпринимательства

05 0 05 81050 000 300,00 300,00 0,00



9

1 2 3 4=5+6 5 6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 05 81050 600 300,00 300,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 05 81050 630 300,00 300,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждении)

05 0 05 81050 634 300,00 300,00 0,00

Консультационно
информационная поддержка 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства

05 0 06 00000 000 25,00
X

25,00 0,00

Изготовление, издание и 
распространение 
информационно-справочных 
брошюр, сборников, буклетов 
по вопросам
предпринимательской, а также 
сувенирной полиграфической 
продукции

05 0 06 81050 000 25,00 25,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 06 81050 600 25,00 25,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 0 06 81050 630 25,00 25,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(.муниципальных) учреждений)

05 0 Об 81050 634 25,00 25,00 0,00

Муниципальная программа 
городского округа ’’Город 
Комсомольск-на-Амуре’' 
"Повышение качества 
жилищно-коммунального 
обслуживания населения 
муниципального образования 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре"

07 0 00 00000 000 213 961,83 107 075,50 106 886,33

Подпрограмма "Развитие 
коммунальных систем 
водоснабжения и 
водоотведения города 
Комсомольска-на-Амуре "

073 00 00000 000 108 000,00 108 000,00 0,00



10

1 2 3 4=5+6 5 6
Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объекта капитального 
строительства муниципальной 
собственности "Комплекс 
обезжелезивания и 
деманганации вод Амурского 
водозабора в пласте"

07 3 00 0И090 000 108 000,00 108 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 3 00 0И090 400 108 000,00 108 000,00 0,00

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

07 3 00 0И090 460 108 000,00 108 000,00 0,00

Субсидии на осуществление 
капитачьных вложений в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 
собственности 
государственным 

(муниципальном) унитарным 
предприятиям

073 00 0И090 466 108 000,00 108 000,00 0,00

Подпрограмма 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории муниципального 
образования городского округа 
"Г>ород Комсомольск-на- 
Амуре"

074  00 00000 000 106 886,33 0,00 106 886,33

Благоустройство дворовых 
территорий, согласно 
минимальному перечню работ

07 4 01 00000 000 57 011,04 0,00 57 011,04



11

1 2 3 4=5+6 5 6
Поддержка мероприятий по 
формированию современной 
городской среды за счет средств 
вышестоящих бюджетов

07 4 01 R555A 000 57 011,04 0,00 57 011,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автойомным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 4 01 R555A 600 200,00 0,00 200,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 4 01 R555A 630 200,00 0,00 200,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

074 01 R555A 634 200,00 0,00 200,00

Иные бюджетные ассигнования 07 4 01 R555A 800 56 811,04 0,00 56 811,04
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

07 4 01 R555A 810 56 811,04 0,00 56 811,04

Иные субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

07 4 01 R555A 814 56 811,04 0,00 56811,04

Благоустройство дворовых 
территорий, согласно 
дополнительному перечню 
работ

07 4 02 00000 000 14 246,51 0,00 14 246,51

Поддержка мероприятий по 
формированию современной 
городской среды за счет средств 
вышестоящих бюджетов

07 4 02 R555A 000 14 246,51 0,00 14 246,51

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 4 02 R555A 600 100,00 0,00 100,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 4 02 R555A 630 100,00 0,00 100,00

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 4 02 R555A 634 100,00 0,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 07 4 02 R555A 800 14 146,51 0,00 14 146,51



12

1 2 3 4=5+6 5 6
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

07 4 02 R555A 810 14 146,51 0,00 14 146,51

Иные субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

07 4 02 R555A 814 14 146,51 0,00 14 146,51

Благоустройство общественных 
территорий 07 4 03 00000 000 35 628,78 0,00 35 628,78

Поддержка мероприятий по 
формированию современной 
городской среды за счет средств 
вышестоящих бюджетов

07 4 03 R555A 000 35 628,78 0,00 35 628,78

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 03 R555A 200 35 628,78 0,00 35 628,78

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 03 R555A 240 35 628,78 0,00 35 628,78

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) имущества

07 4 03 R555A 243 3 000,00 0,00 3 000,00

Прочая закутка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 03 R555A 244 32 628,78 0,00 32 648,78

Проведение капитального 
ремонта муниципального 
жилищного фонда городского 
округа "Город Комсомольск- 
на-Амуре "

07 0 02 00000 ООО -924,50 -924,50 0,00

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах за 
муниципальные помещения

07 0 02 25660 000 -924,50 -924,50 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 02 25660 200 -924,50 -924,50 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 02 25660 240 -924,50 -924,50 0,00



13

1 2 3 4=5+6 5 6
Прочая закутка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 02 25660 244 -924,50 -924,50 0,00

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Обеспечение качественным 
жильем"

08 0 00 00000 000 111 681,85 0,00 111 681,85

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей в 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре "

08 1 00 00000 000 104 681,85 0,00 104 681,85

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства за 
счет средств краевого бюджета

08 1 00 R020M 000 104 681,85 0,00 104 681,85

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 08 1 00 R020M 300 104 681,85 0,00 104 681,85

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

08 1 00 R020M 320 104 681,85 0,00 104 681,85

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 08 1 00 R020M 322 104 681,85 0,00 104 681,85

Содействие развитию 
жилищного строительства, в 
том числе малоэтажного 
жилищного строительства в 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре "

08 0 02 00000 000 7000,00 0,00 7000,00

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельного 
участка, предназначенного для 
строительства жилья в 
микрорайоне Парус 60000 кв.м

08 0 02 0С840 000 7 000,00 0,00 7 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

08 0 02 ОС 840 400 7 000,00 0,00 7 000,00



14

1 2 3 4=5+6 5 6
Бюджетные инвестиции 08 0 02 ОС 840 410 7 000,00 0,00 7 000,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной > 
(муниципальной) 

собственности

08 0 02 0С840 414 7 000,00 0,00 7 000,00

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре” 
"Развитие туризма в 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре"

12 0 00 00000 000 935,00 0,00 935,00

Формирование туристско- 
рекреационного кластера 
"Комсомольский"

12 0 03 00000 000 935,00 0,00 935,00

Подъездная дорога до границ 
земельного участка, 
предоставляемого под 
строительство Физкультурно
оздоровительного комплекса с 
Ледовой ареной (Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера "Комсомольский", 
включающего субкластеры: 
"Центральный", "Ключевая 
сопка", "Силинский", 
"Авиационный", "Холдоми")

12 0 03 0С281 000 935,00 0,00 935,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

12 0 03 0С281 400 935,00 0,00 935,00

Бюджетные инвестиции 12 0 03 0С281 410 935,00 0,00 935,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 
собственности

12 0 03 0С281 414 935,00 0,00 935,00

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Обеспечение общественной 
безопасности и 
противодействие 
преступности на территории 
муниципального образования 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" на 
2014-2020 годы"

13 0 00 00000 000 -607,50 -607,50 0,00



15

1 2 3 4=5+6 5 6
Профилактика 

правонарушений, терроризма 
и экстремизма

13 0 02 00000 000 -607,50 -607,50 0,00

Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилактике 
правонарушений. Терроризма и 
экстремизма

13 0 02 25700 000 -607,50 -607,50 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 25700 200 -607,50 -607,50 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 25700 240 -607,50 -607,50 0,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 25700 244 -607,50 -607,50 0,00

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Развитие культуры в 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре" на 
2015-2019 годы"

18 0 00 00000 000 175 527,00 0,00 175 527,00

Развитие современной 
инфраструктуры объектов 

культуры
18 0 08 00000 000 175527,00 0,00 175527,00

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включённых в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов в 
сфере культуры. "Здание - театр 
драматический. Реконструкция" 
(Хабаровский край, г. 
Комсомольск-на-Амуре, 
Центральный округ, пр. 
Первостроителей,* д. 11)

18 0 08 0С850 000 175 527,00 0,00 175 527,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

18 0 08 0С850 400 175 527,00 0,00 175 527,00

Бюджетные инвестиции 18 0 08 0С850 410 175 527,00 0,00 175 527,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной

18 0 08 0С850 414 175 527,00 0,00 175 527,00



16

1 2 3 4=5+6 5 6
(муниципальной)
собственности

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включённых в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
"Здание - театр драматический. 
Реконструкция" (Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
Центральный округ, пр. 
Первостроителей, д. 11)

18 0 08 L002B 000 -7 320,00 -7 320,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

18 0 08 L002B 400 -7 320,00 -7 320,00 0,00

Бюджетные инвестиции 18 0 08 L002B 410 -7 320,00 -7 320,00 0,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 
собственности

18 0 08 1002В 414 -7320,00 -7 320,00 0,00

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включённых в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
"Здание - театр драматический. 
Реконструкция. Облицовка 
фасада"

18 0 08 S002B 000 7 320,00 1 320,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

18 0 08 S002B 400 7 320,00 7 320,00 0,00

Бюджетные инвестиции 18 0 08 S002B 410 7 320,00 7 320,00 0,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 
собственности

18 008  S002B 414 7 320,00 7020,00 0,00

М униципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики городского округа 
"Город Комсомольск-на- 
Амуре" на 2016-2020 годы"

21 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00



17

1 2 3 4=5+6 5 6
Организация временной 
занятости подростков 21 0 02 00000 ООО 0,00 0,00 0,00

Организация трудоустройства 
подростков в возрасте от 14 до 
18 лет на временные рабочие 
места

21 0 02 20170 000 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 21 0 02 20170 300 -1 003,40 -1 003,40 0,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

21 0 02 20170 320 -1 003,40 -1 003,40 0,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

21 0 02 20170 321 -1 003,40 - /  003,40 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

21 0 02 20170 600 1 003,40 1 003,40 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 21 0 02 20170 610 1 003,40 1 003,40 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 21 0 02 20170 612 1 003,40 1 003,40 0,00

Муниципальная программа 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Безопасный город" на 2017
2020 годы

23 0 00 00000 000 5 106,00 1 532,00 3 574,00

Повышение общего уровня 
общественной безопасности и 
безопасности среды обитания 
на территории 
муниципального образования 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре "

23 0 01 00000 000 5106,00 1 532,00 3 574,00

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы городского округа 
"Город Комсомольск-на-Амуре" 
"Безопасный город" на 2017
2020 годы

23 0 01 SCO 10 000 1 532,00 1 532,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

23 0 01 SC010 200 937,00 937,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

23 0 01 SC010 240 937,00 937,00 0,00



18

1 2 3 4=5+6 5 6
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

23 0 01 SCO 10 244 937,00 937,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

23 0 01 SC010 600 595,00 595,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 23 0 01 SC010 610 595,00 595,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 23 0 0 1 SC010 612 595,00 595,00 0,00

Развитие, содержание, 
эксплуатация и инженерно
техническое обслуживание 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

23 0 01 ОСОЮ 000 3 574,00 0,00 3 574,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

23 0 01 ОСОЮ 200 2 187,00 0,00 2 187,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

23 0 01 ОСОЮ 240 2 187,00 0,00 2 187,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственн ых 
(.муниципальных) нужд

23 0 01 ОСОЮ 244 2 187,00 0,00 2 187,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

23 0 01 ОСОЮ 600 1 387,00 0,00 1 387,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 23 0 01 ОСОЮ 610 1 387,00 0,00 1 387,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 23 0 01 ОСОЮ 612 1 387,00 0,00 1387,00

НЕПРОГРАММНЫЕ
РАСХОДЫ -6 576,00 -6 576,00 0,00

Выполнение прочих 
расходных обязательств 
муниципального образования 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре"

73 0 00 00000 000 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Реализация полномочий 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в 
сфере строительства, 
реконструкции объектов 

муниципальной 
собственности

73 0 04 00000 000 -6 576,00 -6576,00 0,00



19

1 2 3 4=5+6 5 6
Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 73 0 04 23530 000 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных. 
(муниципальных)' нужд

73 0 04 23530 200 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73 0 04 23530 240 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 

государственного 
(.муниципального) имущества

73 0 04 23530 243 -6 576,00 -6 576,00 0,00

ИТОГО 551 458,65 108 000,00 443 458,65

1.7. Дополнить приложением № 4.4 следующего содержания:

«Приложение № 4.4. 
к решению 

Комеомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 14.12.2016 № 99

Изменение 
распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 

расходов местного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя

КО
Д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

ЦСР ВР

Сумма

Всего Местный
бюджет

Су
бс

ид
ии

, 
су

бв
ен

ци
и 

и 
ин

ые
 

ме
ж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА
КОМСОМОЛЬСКА-
НА-АМУРЕ

002 00 00 00 9 00 00000 000 1 459,50 12,50 1 447,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН 
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

002 03 00 00 0 00 00000 000 1 459,50 12,50 1 447,00



20

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

002 03 14 00 0 00 00000 000 1 459,50 12,50 1 447,00

Муниципальная '> 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Обеспечение 
общественной 
безопасности и 
противодействие 
преступности на 
территории 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" на 2014-2020 
годы"

002 03 14 13 0 00 00000 000 -607,50 -607,50 0,00

Профилактика 
правонарушений, 

терроризма и 
экстремизма

002 03 14 13 0 02 00000 000 -607,50 -607,50 0,00

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
профилактике 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма

002 03 14 13 0 02 25700 000 -607,50 -607,50 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

002 03 14 13 0 02 25700 200 -607,50 -607,50 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

002 03 14 13 0 02 25700 240 -607,50 -607,50 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

002 03 14 13 0 02 25700 244 -607,50 -607,50 0,00

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Безопасный 
город" на 2017-2020 
годы

002 03 14 23 0 00 00000 ООО 2 067,00 620,00 1447,00



21

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Повышение общего 
уровня общественной 
безопасности и 
безопасности среды 
обитания на 
территории ■ 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре "

002 03 14 23 0 01 00000 000 2 067,00 620,00 1 447,00

Реализация мероприятий 
в рамках муниципальной 
программы городского 
округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Безопасный город" на 
2017-2020 годы

002 03 14 23 0 01 SCO 10 000 620,00 620,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг дл я обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

002 03 14 23 0 01 SCO 10 200 620,00 620,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

002 03 14 23 0 01 SCO 10 240 620,00 620,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

002 03 14 23 0 01SC010 244 620,00 620,00 0,00

Развитие, содержание, 
эксплуатация и 
инженерно-техническое 
обслуживание аппаратно
программного комплекса 
"Безопасный город"

002 03 14 23 0 01 ОСОЮ 000 1 447,00 0,00 1 447,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

002 03 14 23 0 01 ОСОЮ 200 1 447,00 0,00 1 447,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

002 03 14 23 0 01 ОСОЮ 240 1 447,00 0,00 1 447,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

002 03 14 23 0 01 ОСОЮ 244 1 447,00 0,00 1 447,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 002 04 00 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в 
области национальной 002 04 12 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00



22

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
экономики
Муниципальная 
программа "Содействие 
развитию малого и 
среднего
предпринимательства в 
городском округе 
"Город Комсомольск- 
на-Амуре"

002 04 12 05 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Поддержка субъектов 
инфраструктуры 

поддержки малого и 
среднего
предпринимательства

002 04 12 05 0 01 00000 000 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидии 
некоммерческой 
организации "Фонд 
поддержки малого и 
среднего
предпринимательства 
города Комсомольска-на- 
Амуре"

002 04 12 05 0 01 81060 000 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 01 81060 600 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

002 04 12 05 0 01 81060 630 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

002 04 12 05 0 0181060 634 -2 000,00 -2 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
объекту инфраструктуры 
поддержки малого и 
среднего
предпринимательства 
города Комсомольска-на- 
Амуре некоммерческой 
организации "Фонд 
поддержки малого и 
среднего
предпринимательства г. 
Комсомольска-на-Амуре"

002 04 12 05 0 01 S8106 000 2 000,00 2 000,00 0,00



23

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 01 S8106 600 2 000,00 2 000,00 0,00

Субсидии ;
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

002 04 12 05 0 01 S8106 630 2 000,00 2 000,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 

государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

002 04 12 05 0 01 S8106 634 2 000,00 2 000,00 0,00

Поддержка субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства
002 04 12 05 0 02 00000 000 -10,00 - 10,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам, занятых в 
сфере социального 
предпринимательства

002 04 12 05 0 02 81090 000 -500,00 -500,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 02 81090 600 -500,00 -500,00 0,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

002 04 12 05 0 02 81090 630 -500,00 -500,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

002 04 12 05 0 02 81090 634 -500,00 -500,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательства 
города Комсомольска-на- 
Амуре на компенсацию 
затрат, связанных с 
развитием производства

002 04 12 05 0 02 S8101 000 -10,00 -10,00 0,00



24

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям .

002 04 12 05 0 02 S810.1 600 -10,00 -10,00 0,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

002 04 12 05 0 02 S8101 630 -10,00 -10,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

002 04 12 05 0 02 S8101 634 - 10,00 -10,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам, занятых в 
сфере социального 
предпринимательства

002 04 12 05 0 02 S8109 000 500,00 500,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 02 S8109 600 500,00 500,00 0,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

002 04 12 05 0 02 S8109 630 500,00 500,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

002 04 12 05 0 02 S8109 634 500,00 500,00 0,00

Повышение 
общественного статуса 

предпринимательства
002 04 12 05 0 04 00000 000 -15,00 -15,00 0,00

Предоставление грантов 
победителям городского 
конкурса "Лучший 
предприниматель в 
городе Комсомольске-на- 
Амуре"

002 04 12 05 0 04 81040 000 -15,00 -15,00 о м

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 04 81040 600 -15,00 -15,00 0,00



25

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных) ;
учреждений)

002 04 12 05 0 04 81040 630 -15,00 -15,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

002 04 12 05 0 04 81040 634 -15,00 -15,00 0,00

Содействие развитию 
молодежного 
предпринимательства

002 04 12 05 0 0S 00000 000 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам молодежного 
предпринимательства

002 04 12 05 0 05 S8105 000 -300,00 -300,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 05 S8105 600 -300,00 -300,00 0,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

002 04 12 05 0 05 S8105 630 -300,00 -300,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 
государственных 

(муниципальных) 
упреждений)

002 04 12 05 0 05 S8105 634 -300,00 -300,00 0,00

Предоставление субсидий 
субъектам молодежного 
предпринимательства

002 04 12 05 0 05 81050 000 300,00 300,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 05 81050 600 300,00 300,00 0,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципал ьных)
учреждений)

002 04 12 05 0 05 81050 630 300,00 300,00 0,00



26

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Иные субсидии 

некоммерческим 
организациям (за 

исключением 
государственных 
(муниципальных) ' 

учреждений)

002 04 12 05 0 05 81050 634 300,00 300,00 0,00

Консультационно
информационная 

поддержка субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства

002 04 12 05 0 06 00000 000 25,00 25,00 0,00

Изготовление, издание и 
распространение 
информационно
справочных брошюр, 
сборников, буклетов по 
вопросам
предпринимательской, а 
также сувенирной 
полиграфической 
продукции

002 04 12 05 0 06 81050 000 25,00 25,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

002 04 12 05 0 06 81050 600 25,00 25,00 0,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

002 04 12 05 0 06 81050 630 25,00 25,00 0,00

Иные субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 

исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

002 04 12 05 0 06 81050 634 25,00 25,00 0,00

УПРАВЛЕНИЕ
ДОРОЖНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И
ВНЕШНЕГО
БЛАГОУСТРОЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА
КОМСОМОЛЬСКА-
НА-АМУРЕ
ХАБАРОВСКОГО
КРАЯ

011 00 00 00 0 00 00000 000 35 628,78 0,00 35 628,78

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

011 05 00 00 0 00 00000 000 35 628,78 0,00 35 628,78



27

i 2 3 4 5 б 7=8+9 8 9

Благоустройство 011 05 03 00 0 00 00000 000 35 628,78 0,00 35 628,78

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- ; 
Амуре” "Повышение 
качества жилищно
коммунального 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 

.Амуре”...........................

011 05 03 07 0 00 00000 000 35 628,78 0,00 35 628,78

Подпрограмма 
"Формирование 

современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 

Комсомольск-на-Амуре"

011 05 03 07 4 00 00000 000 35 628,78 0,00 35 628,78

Благоустройство
общественных
территорий

011 05 03 07 4 03 00000 000 35 628,78 0,00 35 628,78

Поддержка 
мероприятий по 
формированию 
современной городской 
среды за счет средств 
вышестоящих 
бюджетов

011 05 03 07 4 03 R555A 000 35 628,78 0,00 35 628,78

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

011 05 03 07 4 03 R555A 200 35 628,78 0,00 35 628,78

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

011 05 03 07 4 03 R555A 240 35 628,78 0,00 35 628,78

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) 
имущества

011 05 03 07 4 03 R555A 243 3 000,00 0,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

011 05 03 07 4 03 R555А 244 32 628,78 0,00 32 628,78



28

1 2 3 4 5 б 7=8+9 8 9
УПРАВЛЕНИЕ 
АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТ 
ВА
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА :
КОМСОМОЛЬСКА-
НА-АМУРЕ
ХАБАРОВСКОГО
КРАЯ

013 00 00 00 0 00 00000 000 228 316,47 0,00 228316,47

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ 013 01 00 00 0 00 00000 000 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Другие
общегосударственные
вопросы

013 01 13 00 0 00 00000 000 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Выполнение прочих 
расходных обязательств 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре"

013 01 13 73 0 00 00000 000 -6576,00 -6 576,00 0,00

Реализация полномочий 
администрации города 

Комсомольска-на-Амуре 
в сфере строительства, 

реконструкции 
объектов 

муниципальной 
собственности

013 01 13 73 0 04 00000 ООО -6 576,00 -6 576,00 0,00

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности

013 01 13 73 0 04 23530 000 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

013 01 13 73 0 04 23530 200 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

013 01 13 73 0 04 23530 240 -6 576,00 -6 576,00 0,00

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) 

имущества

013 01 13 73 0 04 23530 243 -6 576,00 -6576,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 013 04 00 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 013 04 09 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00



29

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Развитие 
дорожной сети, . 
благоустройство 
городского округа 
"Город Комсомольск- 
на-Амуре"

013 04 09 03 0 00 00000 000 -935,00 0,00 -935,00

Подпрограмма 
"Развитие, 

модернизация и 
содержание дорожной 
сети городского округа 
"Город Комсомольск-на- 

Амуре"

013 04 09 03 1 00 00000 000 -935,00 0,00 -935,00

Развитие инфраструктуры 
улично-дорожной сети 013 04 09 03 1 01 00000 000 -935,00 0,00 -935,00

Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов капитального
строительства
муниципальной
собственности

013 04 09 03 1 01 40010 000 -200,00 -200,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 04 09 03 1 01 40010 400 -200,00 -200,00 0,00

Бюджетные инвестиции 013 04 09 03 1 01 40010 410 -200,00 -200,00 0,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 04 09 03 1 01 40010 414 -200,00 -200,00 0,00

Строительство и 
реконструкция объектов 
дорожного хозяйства, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

013 04 09 03 1 01 0С281 000 -935,00 0,00 -935,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 04 09 03 1 01 0С281 400 -935,00 0,00 -935,00

Бюджетные инвестиции 013 04 09 03 1 01 0С281 410 -935,00 0,00 -935,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной)

013 04 09 03 1 01 0С281 414 -935,00 0,00 -935,00



30

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
собственности

Строительство 
(реконструкция, 
техническое 
перевооружение) . 
объектов капитального ' 
строительства 
муниципальной 
собственности. Ул. Лазо 
от Северного шоссе до 
ул. Водонасосной. 
Реконструкция

013 04 09 03 1 01 SC281 000 200,00 200,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 04 09 03 1 01 SC281 400 200,00 200,00 0,00

Бюджетные инвестиции 013 04 09 03 1 01 SC281 410 200,00 200,00 0,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 04 09 03 1 01SC281 414 200,00 200,00 0,00

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Развитие 
туризма в городском 
округе "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре"

013 04 09 12 0 00 00000 000 935,00 0,00 935,00

Формирование 
туристско- 
рекреационного 

кластера 
"Комсомольский "

013 04 09 12 0 03 00000 000 935,00 0,00 935,00

Подъездная дорога до 
границ земельного 
участка,
предоставляемого под 
строительство 
Физкультурно
оздоровительного 
комплекса с Ледовой 
ареной (Формирование 
туристско-
рекреационного кластера
"Комсомольский",
включающего
субкластеры:
"Центральный",
"Ключевая сопка",
"Сил и некий”, 
"Авиационный",

013 04 09 12 0 03 0С281 000 935,00 0,00 935,00



31

I 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
"Холдоми")
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 04 09 12 0 03 0С281 400 935,00 0,00 935,00

Бюджетные инвестиции' 013 04 09 12 0 03 0С281 410 935,00 0,00 935,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 

(.'муниципальной) 
собственности

013 04 09 12 0 03 0С281 414 935,00 0,00 935,00

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

013 05 00 00 0 00 00000 000 7 000,00 0,00 7 000,00

Коммунальное
хозяйство 013 05 02 00 0 00 00000 000 7 000,00 0,00 7 000,00
Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Обеспечение 
качественным жильем"

013 05 02 08 0 00 00000 000 7 000,00 0,00 7 000,00

Содействие развитию 
жилищного 

строительства, в том 
числе малоэтажного 

жилищного 
строительства в 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре "

013 05 02 08 0 02 00000 000 7000,00 0,00 7 000,00

Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов капитального
строительства
муниципальной
собственности,
включенных в перечень
краевых адресных
инвестиционных
проектов. Обеспечение
инженерной
инфраструктурой
земельного участка,
предназначенного для
строительства жилья в
микрорайоне Парус 60000
кв.м.

013 05 02 08 0 02 ОС 840 000 7 000,00 0,00 7 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 05 02 08 0 02 ОС840 400 7 000,00 0,00 7 000,00



32

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9

Бюджетные инвестиции 013 05 02 08 0 02 0С840 410 7 000,00 0,00 7 000,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной » 

(муниципальной) 
собственности

013 05 02 08 0 02 0С840 414 7 000,00 0,00 7 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 013 07 00 00 0 00 00000 000 52 365,47 6 576,00 45 789,47

Общее образование 013 07 02 00 0 0000000 000 52 365,47 6 576,00 45 789,47
Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Обеспечение 
качества и доступности 
образования"

013 07 02 01 0 00 00000 000 16 576,00 6 576,00 10 000,00

Подпрограмма 
"Развитие системы 
общего образования в 

муниципальном 
образовании городском 
округе "Город 

Комсомольск-на-Амуре"

013 07 02 012 00 00000 000 16 576,00 6 576,00 10 000,00

Развитие современной 
инфраструктуры системы 
общего образования

013 07 02 01 2 02 00000 000 16 576,00 6 576,00 10 000,00

Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов капитального
строительства
муниципальной
собственности,
включенных в перечень
краевых адресных
инвестиционных
проектов. Школа № 10 по
ул. Мачтовая, 9 в городе
Комсомольске-на-Амуре.
Реконструкция.

013 07 02 01 2 02 S001M 000 6 576,00 6 576,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 07 02 01 2 02 S001M 400 6 576,00 6 576,00 0,00

Бюджетные инвестиции 013 07 02 01 2 02 S001M 410 6 576,00 6 576,00 0,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 
собственности

013 07 02 01 2 02 S001M 414 6 5 76,00 6 576,00 0,00



33

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Строительство 
(реконструкция, 
техническое 
перевооружение) 
объектов капитального 
строительства • 
муниципальной 
собственности, 
включенных в перечень 
краевых адресных 
инвестиционных 
проектов. Инженерная 
школа в г. Комсомольске- 
на-Амуре. Реконструкция 
нежилого здания по ул. 
Вокзальная, 39

013 07 02 01 2 02 К520И 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 07 02 01 2 02 R52QH 400 10 000,00 0,00 10 000,00

Бюджетные инвестиции 013 07 02 01 2 02 R520H 410 10 000,00 0,00 10 000,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 
собственности

013 07 02 01 2 02 R520M 414 10 000,00 0,00 10 000,00

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Развитие 
физической культуры и 
спорта в 
муниципальном 
образовании городском 
округе "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре"

013 07 02 02 0 00 00000 000 35 789,47 0,00 35 789,47

Развитие современной 
инфраструктуры 
учреждений физической 
культуры и массового 

спорта

013 07 02 02 0 02 00000 000 35 789,47 0,00 35 789,47

Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов капитального
строительства
муниципальной
собственности,
включенных в перечень
краевых адресных
инвестиционных

013 07 02 02 0 02 R495B 000 35 789,47 0,00 35 789,47



34

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
проектов. МОУ СОШ № 
3 Многофункционал ьный 
зал. в г. Комсомольске- 
на-Амуре

*

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 07 02 02 0 02 R495B 400 35 789,47 0,00 35 789,47

Бюджетные инвестиции 013 07 02 02 0 02 R495B 410 35 789,47 0,00 35 789,47
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 07 02 02 0 02 R495E 414 35 789,47 0,00 35 789,47

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 08 00 00 0 00 00000 000 175 527.00 0,00 175 527,00

Культура 013 08 01 00 0 00 00000 000 175 527,00 0,00 175 527,00
Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Развитие 
культуры в городском 
округе "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" на 2015-2019 
годы"

013 08 01 18 0 00 00000 000 175 527,00 0,00 175 527,00

Развитие современной 
инфраструктуры 

объектов культуры
013 08 01 18 0 08 00000 000 175527,00 0,00 175 527,00

Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов капитального
строительства
муниципальной
собственности,
включённых в перечень
краевых адресных
инвестиционных
проектов в сфере
культуры. "Здание - театр
драматический.
Реконструкция"
(Хабаровский край, г.
Комсомольск-на-Амуре,
Центральный округ, пр.
Первостроителей, д .11)

013 08 01 18008 0С850 000 175 527,00 0,00 175 527,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 08 01 18 0 08 0С850 400 175 527,00 0,00 175 527,00



35

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9

Бюджетные инвестиции 013 08 01 18 0 08 0С850 410 175 527,00 0,00 175 527,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной ■ 

(муниципальной) 
собственности

013 08 01 18 0 08 0С850 414 175 527,00 0,00 175 527,00

Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов капитального
строительства
муниципальной
собственности,
включённых в перечень
краевых адресных
инвестиционных
проектов. "Здание - театр
драматический.
Реконструкция"
(Хабаровский край, г.
Комсомольск-на-Амуре,
Центральный округ, пр.
Первостроителей, д .11)

013 08 01 18 0 08 L002B 000 -7 320,00 -1320,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 08 01 18 0 08 L002B 400 -7 320,00 -7 320,00 0,00

Бюджетные инвестиции 013 08 01 18 0 08 L002B 410 : -7 320.00 -7 320.00 0 on
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 08 01 18 0 08 L002B 414 -7320,00 -7320,00 0,00

Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов капитального
строительства
муниципальной
собственности,
включённых в перечень
краевых адресных
инвестиционных
проектов. "Здание - театр
драматический.
Реконструкция.
Облицовка фасада"

013 08 01 18 0 08 S002B 000 7 320,00 1 320,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной)

013 08 01 18 0 08 S002B 400 7 320,00 7 320,00 0,00



36

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
собственности
Бюджетные инвестиции 013 08 01 18 0 08 S002B 410 7 320,00 7 320,00 0,00
Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства i 

государственной 
(муниципальной) 
собственности

013 08 01 18 0 08 S002B 414 7 320,00 7320,00 0,00

УПРАВЛЕНИЕ ПО 
ДЕЛАМ
ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ И
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА
КОМСОМОЛЬСКА-
НА-АМУРЕ
ХАБАРОВСКОГО
КРАЯ

027 00 00 00 000 000004 000 1 057*00 317,00 740,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЪН 
А Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

027 03 00 00 0 00 00000 000 1 057,00 317,00 740,00

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

027 03 14 00 0 00 00000 000 1 057,00 317,00 740,00

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Безопасный 
город" на 2017-2020 
годы

027 03 14 23 0 00 00000 000 1 057,00 317,00 740,00

Повышение общего 
уровня общественной 
безопасности и 
безопасности среды 
обитания на 

территории 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 

Комсомольск-на-Амуре"

027 03 14 23 0 0100000 000 1 057,00 317,00 740,00

Реализация мероприятий 
в рамках муниципальной 
программы городского 
округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 
"Безопасный город" на 
2017-2020 годы

027 03 14 23 0 01 SCO 10 000 317,00 317,00 0,00



37

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 03 14 23 0 01 SC010 200 317,00 317,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для ; 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 03 14 23 0 01 SC010 240 317,00 317,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

027 03 14 23 0 01SC010 244 317,00 317,00 0,00

Развитие, содержание, 
эксплуатация и 
инженерно-техническое 
обслуживание аппаратно
программного комплекса 
"Безопасный город"

027 03 14 23 0 01 ОСОЮ 000 740,00 0,00 740,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 03 14 23 0 01 ОСОЮ 200 740,00 0,00 740,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

027 03 14 23 0 01 ОСОЮ 240 740,00 0,00 740,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

027 03 14 23 0 01 ОСОЮ 244 740,00 0,00 740,00

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА
КОМСОМОЛЬСКА-
НА-АМУРЕ
ХАБАРОВСКОГО
КРАЯ

031 00 00 000 00 00000 000 1 982,00 595,00 1 387,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН 
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

031 03 00 00 0 00 00000 000 1 982,00 595,00 1 387,00

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

031 03 14 00 0 00 00000 000 1 982,00 595,00 1 387,00

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Безопасный

031 03 14 23 0 00 00000 000 1 982,00 595,00 1 387,00



38

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
город" на 2017-2020 
годы
Повышение общего 
уровня общественной 
безопасности и 
безопасности среды '• 
обитания на 
территории 
муниципального 
образования городского 
округа ”Город 
Комсомольск-на-Амуре "

031 03 14 23 0 01 00000 000 1 982,00 595,00 1 387,00

Реал изация мероприятий 
в рамках муниципальной 
программы городского 
округа ’’Город 
Комсомольск-на-Амуре” 
“Безопасный город” на 
2017-2020 годы

031 03 14 23 0 01 SC010 000 595,00 595,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

031 03 14 23 0 01 SCO 10 600 595,00 595,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 031 03 14 23 0 01 SCO 10 610 595,00 595,00 0,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

031 03 14 23 0 01SC010 612 595,00 595,00 0,00

Развитие, содержание, 
эксплуатация и 
инженерно-техническое 
обслуживание аппаратно
программного комплекса 
“Безопасный город”

031 03 14 23 0 01 ОСОЮ 000 1 387,00 0,00 1 387,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некомм ерческйм 
организациям

031 03 14 23 0 01 ОСОЮ 600 1 387,00 0,00 1 387,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 031 03 14 23 0 01 ОСОЮ 610 1 387,00 0,00 1 387,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

031 03 14 23 0 01 ОСОЮ 612 1 387,00 0,00 1387,00

УПРАВЛЕНИЕ ПО
ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ
И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА
КОМСОМОЛЬСКА- 
НА-АМУРЕ • 
ХАБАРОВСКОГО 
КРАЯ

035 00 00 00 0 00 00000 000 104 681,85 0,00 104 681,85



39

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 035 04 00 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Общеэкономические
вопросы 035 04 01 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики 
городского округа 
"Г ород Комсомольск- 
на-Амуре" на 2016-2020 
годы"

035 04 01 21 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Организация временной 
занятости подростков 035 04 01 21 0 02 00000 000 0,00 0,00 0,00

Организация 
трудоустройства 
подростков в возрасте от 
14 до 18 лет на 
временные рабочие места

035 04 01 21 0 02 20170 000 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

035 04 01 21 0 02 20170 300 -1 003,40 -1 003,40 0,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

035 04 01 21 0 02 20170 320 -1 003,40 -1 003,40 0,00

Пособия, компенсации и 
иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 

нормативных 
обязательств

035 04 01 21 0 02 20170 321 1 003,40 -1 003,40 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

035 04 01 21 0 02 20170 600 1 003,40 1 003,40 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 035 04 01 21 0 02 20170 610 1 003,40 1 003,40 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 

цели
03 5 04 01 210 02 20170 612 /  003,40 1 003,40 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 035 10 00 00 0 00 00000 000 104 681,85 0,00 104 681,85

Социальное обеспечение 
населения 035 10 03 00 0 00 00000 000 104 681,85 0,00 104 681,85

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Обеспечение 
качественным жильем"

035 10 03 08 0 00 00000 000 104 681,85 0,00 104 681,85



40

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 
молодых семей в 
городском округе "Город 
Комсомольск-на-Амуре "

035 10 03 08 1 00 00000 000 104 681,85 0,00 104 681,85

Предоставление ' 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного 
строительства за счет 
средств краевого 
бюджета

035 10 03 08 1 00 R020M 000 104 681,85 0,00 104 681,85

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

035 10 03 08 1 00 R020M 300 104 681,85 0,00 104 681,85

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

035 10 03 08 1 00 R020M 320 104 681,85 0,00 104 681,85

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 035 10 03 08 1 00 R020M 322 104 681,85 0,00 104 681,85

УПРАВЛЕНИЕ 
ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, 
ТОПЛИВАИ 
ЭНЕРГЕТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА
КОМСОМОЛЬСКА-
НА-АМУРЕ
ХАБАРОВСКОГО
КРАЯ

500 00 00 00 0 00 00000 000 178 333,05 107 075,50 71 257,55

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

500 05 00 00 0 00 00000 000 178 333,05 107 075,50 71 257,55

Жилищное хозяйство 500 05 01 00 0 00 00000 000 70 333,05 -924,50 71 257,55
Муни ципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Повышение 
качества жилищно
коммунального 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 
Комсом ольск-на- 
Амуре"

500 05 01 07 0 00 00000 000 70 333,05 -924,50 71 257,55



41

1 2 \ з 4 5 6 7=8+9 8 9
Подпрограмма 
"Формирование 

современной городской 
среды ни территории 
муниципального . 
образования городского 
округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре"

500 05 01 074 00 00000 ООО 71 257,55 0,00 71257,55

Благоустройство 
дворовых территорий, 
согласно минимальному 
перечню работ

500 05 01 07 4 01 00000 000 57 011,04 0,00 57 011,04

Поддержка 
мероприятий по 
формированию 
современной городской 
среды за счет средств 
вышестоящих 
бюджетов

500 05 01 07 4 01 R555A 000 57 011,04 0,00 57 011,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

500 05 01 07 4 01 R555A 600 200,00 0,00 200,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

500 05 01 . 07 4 01 R555A 630 200,00 0,00 200,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 

государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

500 05 01 074 01 R555A 634 200,00 0,00 200,00

Иные бюджетные 
ассигнования 500 05 01 07 4 01 R555A 800 56 811,04 0,00 56 811,04

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

500 05 01 07 4 01 R555A 810 56 811,04 0,00 56 811,04

Иные субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям,

500 05 01 07 4 01 R555A 814 56811,04 0,00 56 811,04



42

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг
Благоустройство 
дворовых территорий, 
согласно
дополнительному 
перечню работ

500 05 01 07 4 02 00000 000 14 246,51 0,00 14 246,51

Поддержка 
мероприятий по 
формированию 
современной городской 
среды за счет средств 
вышестоящих 
бюджетов

500 05 01 07 4 02 R555A 000 14 246,51 0,00 14 246,51

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

500 05 01 07 4 02 R555A 600 100,00 0,00 100,00

Субсидии
некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений)

500 05 01 07 4 02 R555A 630 100,00 0,00 100,00

Иные субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 
исключением 
государственных 

(муниципальных) 
учреждений)

500 05 01 07 4 02 R555А 634 100,00 0,00 100,00

Иные бюджетные 
ассигнования 500 05 01 07 4 02 R555A 800 14 146,51 0,00 14 146,51

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

500 05 01 07 4 02 R555A 810 14 146,51 0,00 14 146,51

Иные субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

500 05 01 07 4 02 R555A 814 14146,51 0,00 14 146,51



43

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Проведение 

капитального ремонта 
муниципального 

жилищного фонда 
городского округа "Город 
Комсомол ьск-нв-Амуре"

500 05 01 070 02 00000 000 -924,50 -924,50 0,00

Взносы на капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирных домах 
за муниципальные 
помещения

500 05 01 07 0 02 25660 000 -924,50 -924,50 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 01 07 0 02 25660 200 -924,50 -924,50 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 01 07 0 02 25660 240 -924,50 -924,50 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципстъных) нужд

500 05 01 07 0 02 25660 244 -924,50 -924,50 0,00

Коммунальное
хозяйство 500 05 02 00 0 00 00000 000 108 000,00 108 000,00 0,00

Муниципальная 
программа городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре" "Повышение 
качества жилищно
коммунального 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования городского 
округа "Город 
Комсомольск-на- 
Амуре"

500 05 02 07 0 00 00000 000 108 000,00 108 000,00 0,00

Подпрограмма 
"Развитие 
коммунальных систем 
водоснабжения и 
водоотведения города 

Комсомольска-на- 
Амуре"

500 05 02 073 00 00000 000 108 000,00 108 000,00 0,00



44

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9
Строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение) объекта 
капитального 
строительства ' 
муниципальной 
собственности "Комплекс 
обезжелезивания и 
деманганации вод 
Амурского водозабора в 
пласте"

500 05 02 07 3 00 0И090 000 108 000,00 108 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

500 05 02 07 3 00 0И090 400 108 000,00 108 000,00 0,00

Субсидии бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям 
на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

500 05 02 07 3 00 0И090 460 108 000,00 108 000,00 0,00

Субсидии на 
осуществление 

капитальных вложений в 
объекты капитального 

строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным 
предприятиям

500 05 02 07 2 00 0И090 466 108 000,00 108 000,00 0,00

ИТОГО 551 458,65 108 000,00 443 458,65

1,8. Приложение 7 изложить в следующей редакции:



«Приложение № 7
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 14.12.2016 №99

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)

Код

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита местного бюджета/ 

Наименование кода источников финансирования 
дефицита местного бюджета

Сумма

1 2 3

ООО 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

681 344,17

003 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 286 130,34

003 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

586 130,34

003 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

-300 000,00

003 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -3 726,07

003 01 03 01 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

0,00

003 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-3 726,07

003 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 62 000,00

003 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7  679 148,31

003 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7  679 148,31

003 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-7  679 148,31

003 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

-7  679 148,31

003 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 741 14831
003 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 741 148,31

003 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 7 741 148,31



46

Код

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита местного бюджета/ 

Наименование кода источников финансирования 
дефицита местного бюджета

Сумма

1 . 2 3
бюджетов

003 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 7 741 148,31

004 01 06 01 00 00 0000 000
Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности

336 939,90

004 01 06 01 00 00 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

336 939,90

004 01 06 01 00 04 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности городских 
округов

336 939,90

1.9. Приложение 9 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 14.12.2016 №99

Программа 
муниципальных заимствований на 2017 год

(тыс. рублей)
Виды внутренних заимствований Сумма

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 
привлечение 
погашение

286 130,34 
586 130,34 

- 300 000,00
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы: 

привлечение 
погашение

- 3 726,07

- 3 726,07
Общий объем заимствований: 

привлечение 
погашение

282 404,27 
586 130,34 

- 303 726,07

1.10. Приложение 10 изложить в следующей редакции:



47

«Приложение № 10 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 14.12.2016 №99

Программа 
муниципальных заимствований 

на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Виды внутренних заимствований Сумма
2018 год 2019 год

Кредиты, полученные от кредитных 
организаций:

привлечение
погашение

313 972,29 

313 972,29

321 932,44

608 432,44 
- 286 500,00

Бюджетные кредиты, полученные от 
других бюджетов бюджетной 
системы:

привлечение
погашение

- 3 726,07 

-3 726,07
Общий объем заимствований: 

привлечение 
погашение

310 246,22 
313 972,29 
- 3 726,07

321 932,44 
608 432,44 

- 286 500,00

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Комсомольска-на-Амуре
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

в

Председатель городской

информационно-

А.В. Климов

С.Я. Баженова


